
                                                А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

                          СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ДЕРЕВНЯ  ГУСЕВО» 

                         МЕДЫНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 28 марта 2022 г.       д. Гусево             № 4 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ПРОВЕДЕНИЯ МЕСЯЧНИКА ПО 

БЛАГОУСТРОЙСТВУ  НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО» 

 В целях улучшения санитарного состояния населенных пунктов сельского 

поселения «Деревня Гусево», наведения чистоты и порядка на территории 

населенных пунктов сельского поселения «Деревня Гусево», улучшения 

противопожарной, санитарно-эпидемиологической обстановки, администрация 

сельского поселения «Деревня Гусево» 

                                        П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Провести с 4 апреля по 6 мая 2022 года на территории сельского 

поселения «Деревня Гусево» весенний месячник по благоустройству. 

 2. Утвердить план мероприятий по благоустройству на территории 

населенных пунктов сельского поселения «Деревня Гусево», в период проведения 

месячника по санитарной уборке и благоустройству (приложение № 1). 

 3. Настоящее Постановление подлежит обнародованию  и размещению  на 

официальном сайте Законодательного Собрания Калужской области на странице 

муниципального образования сельское поселение «Деревня Гусево» в разделе 

«Местное самоуправление» в сети Интернет по адресу www.zskaluga.ru. 

 4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения                                                                                                                          

СП «Деревня Гусево»:                                                                                 А. О. Садков 

 

 

 

http://www.zskaluga.ru/


Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации СП                                                                                                                                

«Деревня Гусево» 

от 28.03.2022 г. № 4  

                                                                     П Л А Н 

              Проведения субботников по очистке территории  населенных пунктов                                                          

        МО СП «Деревня Гусево» в 2022 году 

 

№ 

п,п 

Мероприятия Территория 

ответственности по 

проведению 

мероприятий  

Срок  

проведе- 

ния 

Переодич-

ность 

Ответст-венные 

1 Подготовка проекта плана 

проведения субботников  

 18.03. 2022-  

19.03. 2022  

 Глава 

администрации 

2 Жители частного сектора 

обрезка деревьев, сбор 

мусора, удаление сухой 

растительности 

территория шириной 15 

м по периметру от 

границ отведенных 

участков 

Апрель. 

По мере 

схода 

снежного 

покрова  

Ежедневно до 

приведения в 

надлежащее 

состояние 

Глава 

администрации, 

владельцы 

домовладений 

3 Гусевская школа 

- сбор мусора 

- погрузка и вывоз мусора 

- побелка деревьев 

территория шириной 15 

м по периметру от 

границ отведенных 

участков 

апрель 

до 

30.04.2022 г. 

Ежедневно до 

приведения 

прилегающей 

территории в 

надлежащее 

состояние  

Руководители 

(владельцы) 

помещений и 

строений  

4 Администрация СП 

«Деревня Гусево», 

Гусевская библиотека- 

- сбор мусора,- вывоз мусора 

и веток 

- побелка деревьев -удаление 

сухой растительности 

территория шириной 15 

м по периметру от 

границ отведенных 

участков 

апрель 

до 

30.04.2022 г. 

Ежедневно до 

приведения 

прилегающей 

территории в 

надлежащее 

состояние  

Руководители 

(владельцы) 

помещений и 

строений  

5 Магазин ООО                

«Триумф плюс» 

- сбор мусора 

- вывоз мусора и веток 

- побелка деревьев -удаление 

сухой растительности 

территория шириной 15 

м по периметру от 

границ отведенных 

участков 

апрель 

до 

30.04.2022 г. 

Ежедневно до 

приведения 

прилегающей 

территории в 

надлежащее 

состояние  

Руководители 

(владельцы) 

помещений и 

строений  

6 Магазин ООО               «Мы» 

- сбор мусора 

- вывоз мусора и веток 

- побелка деревьев -удаление 

сухой растительности 

территория шириной 15 

м по периметру от 

границ отведенных 

участков 

апрель 

до 

30.04.2022 г. 

Ежедневно до 

приведения 

прилегающей 

территории в 

надлежащее 

состояние  

Руководители 

(владельцы) 

помещений и 

строений  



7 Магазин ООО              

«Водолей» 

- сбор мусора 

- вывоз мусора и веток 

- побелка деревьев -удаление 

сухой растительности 

территория шириной 15 

м по периметру от 

границ отведенных 

участков 

апрель 

до 

30.04.2022 г. 

Ежедневно до 

приведения 

прилегающей 

территории в 

надлежащее 

состояние  

Руководители 

(владельцы) 

помещений и 

строений  

8 Магазин ЧП «Воронов» 

- сбор мусора 

- вывоз мусора и веток 

- побелка деревьев -удаление 

сухой растительности 

территория шириной 15 

м по периметру от 

границ отведенных 

участков 

апрель 

до 

30.04.2022 г. 

Ежедневно до 

приведения 

прилегающей 

территории в 

надлежащее 

состояние  

Руководители 

(владельцы) 

помещений и 

строений  

9 Гусевский  ФАП 

- сбор мусора 

- вывоз мусора и веток 

- побелка деревьев  

территория шириной 15 

м по периметру от 

границ отведенных 

участков 

апрель 

до 

30.04.2022 г. 

Ежедневно до 

приведения 

прилегающей 

территории в 

надлежащее 

состояние  

Руководители 

(владельцы) 

помещений и 

строений  

10 Гусевская почта 

- сбор мусора 

- подрезка деревьев 

- вывоз мусора и веток 

- побелка деревьев - 

территория шириной 15 

м по периметру от 

границ отведенных 

участков 

апрель 

до 

30.04.2022 г. 

Ежедневно до 

приведения 

прилегающей 

территории в 

надлежащее 

состояние  

Руководители 

(владельцы) 

помещений и 

строений  

11 Здание бывшей столовой 

- сбор мусора 

- подрезка деревьев 

- вывоз мусора и веток 

- побелка деревьев -удаление 

сухой растительности 

территория шириной 15 

м по периметру от 

границ отведенных 

участков 

апрель 

до 

30.04.2022 г. 

Ежедневно до 

приведения 

прилегающей 

территории в 

надлежащее 

состояние  

Руководители 

(владельцы) 

помещений и 

строений  

12 Проработка вопросов с 

руководителями 

предприятий и 

индивидуальными 

предпринимателями по 

уточнению проводимых 

работ по 

подведомственным 

объектам  

 с 08.04 2022 

г. до 

22.04.2022 г. 

Ежедневно до 

наведения на 

подведомстве

нных 

территориях 

надлежащего 

порядка. 

Далее по мере 

необходимост

и  

Руководители 

предприятий 

13 Организация, проведение 

мероприятий по уборке 

мест общего пользования 

на территории сельских 

населѐнных пунктов 

(адресный перечень 

 До 

30.04.2022 г  

Ежедневно до 

наведения на 

подведомстве

нных 

территориях 

надлежащего 

порядка. 

Далее 

2 раза в месяц 

в весенне-

летнем 

периоде. 

Администраци

я сельского 

поселения 

«Деревня 

Гусево», 

- жители 

населенных 

пунктов 



14 Уборка обочин дорожного 

полотна Сбор и вывоз 

мусора с обочин дорог, 

вывоз веток и сухостоя. 

(адресный перечень) 

 До 

07.05.2022 г. 

Ежедневно, 

до наведения 

в полосе 

отвода, 

соответствую

щего порядка. 

Руководители 

предприятий 

обслуживающи

е участки дорог 

 

 

15 Обустройство 

противопожарных 

минерализованных полос 

вокруг населенных 

пунктов 

 Апрель. 

По мере 

схода 

снежного 

покрова  

Обновление 

по мере 

необходимост

и 

Администраци

я сельского 

поселения 

«Деревня 

Гусево» 

 

 

 

      


